



201919124052

检验检测报告

NO. GDLCP-HY2-WBT-2212-03

样品名称: 京博君子木
Sample Name: Chambroad Timber
委托单位: 山东京博木基材料有限公司
Client: Shandong Chambroad Timber Material Co., Ltd.
检验项目: 木材白蚁测试
Testing item: Resistance to termite
检验类别: 委托检验
Testing type: Consignment inspection

国家林业和草原局林产品质量检验检测中心（广州）

Forest Products Quality Inspection and Testing Centre of
National Forestry and Grassland Bureau (Guangzhou)

国家林业和草原局林产品质量检验检测中心（广州）

检 验 检 测 报 告

NO. GDLCF-HY2-WBT-2212-03

样品名称	京博君子木	规格型号	25 mm×25 mm×6 mm
样品状态/等级	样 品 完 整	样品数量	10 块
样品编号	YP1-2212-03	样品品牌	/
抽样地点	/	送样日期	2022.10.19
抽样基数	/	送样人	初文龙
委托单位及地址	山东京博木基材料有限公司 山东省滨州市博兴县经济开发区（博兴县京博工业园 009 号）		
生产单位	山东京博木基材料有限公司		
检验项目 Testing item	木材白蚁测试 Termite resistance		
检验依据 Testing standard	GB/T 18260-2015		
主要仪器	恒温恒湿箱、超净工作台、电子天平	检验日期	2022.10.21-2022.12.7
检验环境条件	27℃，80%	检验类别	委托检测
Testing condition	京博君子木的白蚁测试结果如下：Conclusion of termite resistance on Chambroad Timber 5 块南方松空白对照材被蛀后的试样数量有 4 块等级为 4.0，其样品平均质量损失率 48.4%，白蚁平均存活率达 47.7%，说明测试结果有效。 The average weight loss rate reaches 48.4% and termite survival rate reaches 47.7%. Test result is valid. 5 块京博君子木被蛀后的完好等级平均为 9，其样品平均质量损失率达 5.7%，白蚁平均存活率达 13.6%。 The average weight loss rate reaches 5.7%, and termite survival rate is 13.6%. 综上所述表明： 测试试样完好等级为 9 级，质量损失率为 5.7%，白蚁存活率为 13.6%。 In conclusion: The tested specimens are are integral and rated as class 9. Mass loss rate is 5.7% and termite survival rate is 13.6%. 签发日期：2022 年 12 月 27 日		
备注	样品名称、处理等信息由委托方提供，这报告只负责样品测试。		
制表人（签字）	杨小芳	审核人（签字）	YK
批准人（签字）	陈礼华	批准人职务	授权签字人

广东省质量监督林产品检验站

检 验 检 测 报 告

附录 A

GB/T 18260-2015 木材防腐剂对白蚁毒效实验室试验方法

表 2 试样被蛀后完好等级划分标准

试样完好等级 Rating Class	试样蚁蛀状态和程度 Termite attack condition
10	完好 No changes
9.5	微痕蛀蚀，仅有 1~2 个蚁路或蛀痕 Rare attack, only 1-2 attack traces
9	轻微蛀蚀，截面面积有 <3% 明显蛀蚀 Slight attack, attack traces up to 3% of the cross section.
8	中等蛀蚀，截面面积有 3%~10% 蛀蚀 Medium attack, attack traces up to 3-10% of the cross section.
7	中等蛀蚀，截面面积有 10%~30% 蛀蚀 Medium attack, attack traces up to 10-30% of the cross section.
6	严重蛀蚀，截面面积有 30%~50% 蛀蚀 Considerable attack, attack traces up to 30-50% of the cross section.
4	非常严重蛀蚀，截面面积有 50%~75% 蛀蚀 Severe attack, attack traces up to 50-70% of the cross section.
0	试样几乎完全被蛀毁 Almost completely damaged.

